κροκύλλου, βάνχου τροφῆς, χείρου αἰδουχῆς,

καρπιτρίφου, λαμαρτρίου, νύμφης, πάλιαδου .

Ἰὼ βάνχου Δαίρει, χείρου βαντρίου φέρουσαι .

Nutrices Bacchi, quibus est occulta domus : quæ

Fructiferæ, & lætæ pratorum floribus estis :

Pascitis & pecudes, & opem mortalibus ipsæ :

Cum Cerere & Baccho vitam portatis alumnae .

Sunt autem idcirco vires humoris putandæ, quia non tota materia aquarum
vel generationi, vel nutrimento est accommodata, sed quædam eius pars, in 30
illud, quod nascitur, absumitur ; quædam permitta est ad eius nutrimentum
quod procreatur ; ut in ouis conspicitur ; alia pars exit in excrementum ex
ipso naturæ opificio . Illas igitur vires, ex quibus vniuersa generatio con-
fistit, intra aquarum naturam Nymphas antiqui appellarunt, quæ cum es-
sent adhuc in vniuersa aquarum natura, Oceani filias esse dixerunt, quia inde
primum nascerentur . Cum ex his viribus omnia orientur, quæ primum
videbantur se in flumina diffundere, fluiorum matres dictæ sunt, & per hos
denique vniuersæ generationis parentes sunt vocatæ . hinc fructiferæ meri-
tò, hinc florum feracæ, hinc homines & animalia omnia nutrite, hinc Bac-
chi alumnae dictæ fuerunt, & pascitorum dæ, & pratorum, & omnium ani-
malium præfides . Harum Nympharum eam esse vim humoris, indicio est vel her- 40
bæ illius natura quæ Nymphæa vocatur à Dioscoride quasi aquatica, quia
plurimum gaudeat humore, dictæ sunt habitare sub terra, quia dulciù aqua-
rum origo putetur sub terra in locis cavernosis fieri ex aere in aquam verso,
sicut augentur vaporibus maris conuersis in pluuias . Et quoniam in mari,
fluuuis, stagnis, fontibus, riuisque, & in montibus diffusæ essent humoris vi-
res aptæ ad generationem, idcirco omnibus his locis Nymphas præfecerunt ;
& cum sydera quoque humoribus pasci nonnulli arbitrarentur, in sphaeris
quoque Nymphæ ab illis sunt collocatæ : quas paucis exceptis propriis no-
minibus

O o

minibus

Mythologiæ

minibus carere passi sunt. Quæ fuerit harum Nympharum natura facile declarat sacrificiorum genus, quæ illis offerebantur: nam sicuti Diis celestibus ignem in sacris, & figuras, & lumina, & multa ad visum spectantia adhibuerunt; sic ut aëriis numinibus muscos cœcentus, & odores, qui suaviter aera inficerent; sic in terrestrium & marinorû sacris, siue prælectorum deorum aquis, illa addita sunt, quæ ad gustum pertinerent, & quæ essent solidæ: quippe cum illa crassiorem naturam significarent, ut dictum est. Omnium verò Deorum, ut summam dicam, qualis erat natura, tales & loci, & sacrificia, & ceremoniæ dicabantur, ex quibus facile possent cognosci. at de Nymphis factis, nunc de Baccho dicamus.